

**50 Departamentua Gipuzkoako Batzar Nagusiak/
Departamento 50 Gipuzkoako Batzar Nagusiak
01 Programa Gipuzkoako Batzar Nagusiak/
Programa 01 Juntas Generales de Gipuzkoa**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
1	LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL				4.377.700,00
10	GOI KARGUAK/ ALTOS CARGOS			1.395.600,00	
100	Goi karguen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak/ Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Altos Cargos		1.395.600,00		
10000	Goi karguen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak/ Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Altos Cargos	1.395.600,00			
11	BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK/ PERSONAL EVENTUAL			1.344.200,00	
110	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketa Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual		1.344.200,00		
11000	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketa Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	1.344.200,00			
12	FUNTZIONARIOAK/ PERSONAL FUNCIONARIO			732.500,00	
120	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak/ Retribuciones básicas. Personal Funcionario		243.300,00		
12000	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak/ Retribuciones básicas. Personal Funcionario	243.300,00			
121	Funtzionarioen ordainsari osagarriak/ Retribuciones complementarias. Personal Funcionario		489.200,00		
12101	Lanpostuko osagarria/ Complemento de destino	126.900,00			
12102	Osagarri espezifikoa/ Complemento específico	362.300,00			
15	GAUZAZKO ORDAINSARIAK/ RETRIBUCIONES EN ESPECIE			18.300,00	
150	Pentsio planen aldeko kontribuzioak/ Contribuciones a planes de pensiones		18.300,00		
15000	Pentsio planen aldeko kontribuzioak/ Contribuciones a planes de pensiones	18.300,00			
16	ENPLEGU-EMAILEAREN KONTURAKO KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE GASTUAK/ CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL ENTE EMPLEADOR			887.100,00	
160	Gizarte kuotak/ Cuotas sociales		861.200,00		
16001	Gizarte Segurantzak/ Seguridad Social	861.200,00			
162	Gizarte gastuak/ Gastos sociales		25.900,00		
16202	Aseguru pribatuak/ Seguros privados	18.500,00			
16209	Beste gizarte gastu batzuk/ Otros gastos sociales	7.400,00			
2	ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS				1.261.800,00
21	KONPONKETA, MANTENIMENDUA ETA ARTAPENA/ REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN			31.000,00	
211	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak/ Edificios y otras construcciones		2.000,00		

**50 Departamentua Gipuzkoako Batzar Nagusiak/
Departamento 50 Gipuzkoako Batzar Nagusiak
01 Programa Gipuzkoako Batzar Nagusiak/
Programa 01 Juntas Generales de Gipuzkoa**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
21100	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak/ Edificios y otras construcciones	2.000,00			
212	Makineria, instalazioak eta tresneria/ Maquinaria, instalaciones y utillaje		22.000,00		
21200	Makineria, instalazioak eta tresneria/ Maquinaria, instalaciones y utillaje	22.000,00			
214	Altzariak eta lanabesak/ Mobiliario y enseres		1.000,00		
21400	Altzariak eta lanabesak/ Mobiliario y enseres	1.000,00			
215	Informazioa prozesatzeko ekipoa/ Equipos para procesos de información		6.000,00		
21500	Informazioa prozesatzeko ekipoa / Equipos para procesos de información	6.000,00			
22	MATERIALA, HORNIGAIK ETA BESTELAKOAK/ MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS			1.015.800,00	
220	Bulegoko materiala/ Material de oficina		51.500,00		
22001	Inbentariagarria ez den material arrunta/ Material ordinario no inventariable	15.000,00			
22002	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak/ Prensa, revista, libros y otras publicaciones	36.500,00			
221	Hornidurak/ Suministros		208.400,00		
22101	Erregaiak eta gasa/ Combustible y gas	20.000,00			
22102	Energia elektrikoa/ Energía eléctrica	180.000,00			
22103	Ura/ Agua	3.700,00			
22106	Sukaldeko tresneria/ Menaje doméstico	3.700,00			
22108	Botikako produktuak eta material sanitarioa/ Productos farmacéuticos y material sanitario	1.000,00			
222	Komunikazioak/ Comunicaciones		12.900,00		
22201	Telekomunikazio zerbitzuak/ Servicios de telecomunicaciones	12.000,00			
22202	Mezularitzakoak/ Mensajería	900,00			
	Posta eta mezularitzako komunikazioak/ Comunicaciones Postales y mensajería				
224	Aseguru primak/ Primas de seguros		1.000,00		
22405	Erantzunkizun zibila/ Responsabilidad civil	1.000,00			
226	Beste zenbait gastu/ Otros gastos diversos		95.900,00		
22601	Protokolo eta ordezkaritza gastuak/ Atenciones protocolarias y representativas	20.000,00			
22603	Juridikoak eta administrazioarekiko auzietakoak/ Jurídicos y contenciosos	27.000,00			
22604	Langileen prestakuntza/ Formación del personal	48.000,00			

**50 Departamentua Gipuzkoako Batzar Nagusiak/
Departamento 50 Gipuzkoako Batzar Nagusiak
01 Programa Gipuzkoako Batzar Nagusiak/
Programa 01 Juntas Generales de Gipuzkoa**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
	01 Euskerako klaseak/ Clases de euskera (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2024 Urtea/Año... 2024 29.300,00 euros)	46.000,00			
	02 Langileen prestakuntza gastuak/ Gastos de Formación del Personal	2.000,00			
22605	Eraikinen komunitatea/ Comunidad de edificios	900,00			
227	Profesional edo enpresa espezializatuek egindako lanak/ Trabajos realizados por profesionales o empresas especializadas		646.100,00		
22701	Azterlanak eta irizpenak/ Estudios y dictámenes	3.500,00			
22702	Argitalpenak/ Publicaciones	2.000,00			
22707	Erakusketak eta azokak/ Exposiciones y certámenes	6.000,00			
22708	Informatika zerbitzuak/ Servicios informáticos	166.700,00			
	01 Informatika zerbitzuak/ Servicios informáticos	158.000,00			
	02 Informatika zerbitzuak (Transkripzioa, grabazioa, streaming)/ Servicios informáticos (Transcripción, grabación, streaming)	8.700,00			
22710	Garbiketa/ Limpieza	132.900,00			
22714	Segurtasuna/ Seguridad	210.000,00			
22716	Itzulpen zerbitzuak/ Servicios de traducción	85.000,00			
22799	Bestelako lanak/ Otros trabajos	40.000,00			
23	ZERBITZU ARRAZOIENGATIK EMATEN DIREN KALTE- ORDAINAK / INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO			215.000,00	
230	Dietak eta lokomozioa/ Dietas y locomoción		215.000,00		
23001	Dietak eta lokomozioa/ Dietas y locomoción	210.000,00			
23002	Bidaia eta hotelak/ Viajes y hoteles	5.000,00			
3	FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS				7.000,00
35	BERANDUTZE GASTUAK ETA BESTELAKO FINANTZA GASTUAK/ INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS			7.000,00	
359	Bestelako finantza gastuak/ Otros gastos financieros		7.000,00		
35900	Bestelako finantza gastuak/ Otros gastos financieros	7.000,00			
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES				1.793.550,00
44	EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOARI/ A LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO			5.000,00	
442	Sozietate publikoei/ A Sociedades Públicas		5.000,00		
44200	Sozietate publikoei/ A Sociedades Públicas	5.000,00			

**50 Departamentua Gipuzkoako Batzar Nagusiak/
Departamento 50 Gipuzkoako Batzar Nagusiak
01 Programa Gipuzkoako Batzar Nagusiak/
Programa 01 Juntas Generales de Gipuzkoa**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
	01 Euskadiko Orkestra, SA/ Orquesta de Euskadi, S.A.	5.000,00			
46	GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARI/ AL TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA			22.000,00	
461	Toki entitateei/ A Entes Locales		22.000,00		
46105	Aurrekontu egonkortasunaren ondorioetarako, Gipuzkoako Lurralde Histo A entidades adscritas a los entes locales del Territorio Histórico de Gipuz	22.000,00			
	01 Donostiako Musika Hamabostaldia, SA/ Quincena Musical de Donostia-San Sebastián, S.A.	22.000,00			
48	FAMILIEI ETA IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI/ A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			56.550,00	
481	Irabazi asmorik gabeko erakundeei/ A instituciones sin fines de lucro		56.550,00		
48100	Irabazi asmorik gabeko erakundeei/ A Instituciones sin fines de lucro	56.550,00			
	01 Nazioar.landiketzarekin loturiko irabazi asmorik gabeko erakundeei lagun. / Ayudas a asociaciones sin fines de lucro vinculadas a la coop.internacional	50.550,00			
	02 Donostiako Orfeoia/ Orfeón Donostiarra	2.000,00			
	03 Donostiako cup/ Donosti cup	4.000,00			
49	BESTE TRANSFERENTZIA BATZUK/ OTRAS TRANSFERENCIAS			1.710.000,00	
492	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk/ Otras transferencias sin especificar		1.710.000,00		
49200	Zehaztu gabeko beste transferentzia batzuk/ Otras transferencias sin especificar (Taldeak eta eskeinuak) (Grupos y escaños)	1.710.000,00			
6	INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES				358.500,00
62	MAKINERIA, INSTALAZIOAK ETA TRESNERIA/ MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE			249.900,00	
622	Tresneria/ Utillaje		1.000,00		
62200	Tresneria/ Utillaje	1.000,00			
624	Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipak/ Equipos de transmisión y reproducción de imagen y sonido		248.900,00		
62400	Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipak / Equipos de transmisión y reproducción de imagen y sonido	248.900,00			
	01 Eztabaida sistema/ Sistemas de debates (Hurrengo ekitaldietarako kredituak agintzen ditu/ Compromete créditos para los ejercicios) (2024 Urtea/Año... 2024 150.000,00 euros)	225.000,00			
	02 Mugikorrak/ Mugikorrak	23.900,00			
64	ALTZARIAK ETA GAINERAKOAK/ MOBILIARIO Y ENSERES			2.000,00	
640	Altzariak/ Mobiliario		1.000,00		

**50 Departamentua Gipuzkoako Batzar Nagusiak/
Departamento 50 Gipuzkoako Batzar Nagusiak
01 Programa Gipuzkoako Batzar Nagusiak/
Programa 01 Juntas Generales de Gipuzkoa**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
64000	Altzariak/ Mobiliario	1.000,00			
641	Bulegoko ekipoak/ Equipos de oficina		1.000,00		
64100	Bulegoko ekipoak / Equipos de oficina	1.000,00			
65	INFORMAZIOA PROZESATZEKO EKIPOAK/ EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION			106.600,00	
650	Informazioa prozesatzeko ekipoak/ Equipos para procesos de información		34.400,00		
65000	Informazioa prozesatzeko ekipoak/ Equipos para procesos de información	34.400,00			
651	Aplikazio informatikoak/ Aplicaciones informáticas		72.200,00		
65101	Aplikazio informatikoak. IZFE/ Aplicaciones informáticas. IZFE	30.000,00			
65102	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk/ Aplicaciones informáticas. Otras	42.200,00			
	Sumainfo, Adimedia, Elhuyar				
	Sumainfo, Adimedia, Elhuyar				
8	AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS				39.800,00
83	MAILEGUAK EMATEA SEKTORE PUBLIKOTIK KANPO/ CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO			39.800,00	
830	Epe motzeko maileguak/ Préstamos a corto plazo		8.400,00		
83002	Familiei/ A familias	8.400,00			
831	Epe luzeko maileguak/ Préstamos a largo plazo		31.400,00		
83102	Familiei/ A familias	31.400,00			
Programa Guztira/Total Programa					7.838.350,00

**50 Departamentua Gipuzkoako Batzar Nagusiak/
Departamento 50 Gipuzkoako Batzar Nagusiak
01 Programa Gipuzkoako Batzar Nagusiak/
Programa 01 Juntas Generales de Gipuzkoa**

Ekonomikoa Económica	Izena Denominación	Azpikontzeptua Subconcepto	Kontzeptua Concepto	Artikulua Artículo	Kapitulua Capítulo
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES				7.333.658,00
46	GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARENAK/ DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA			7.333.658,00	
460	Foru erakundeenak/ De Instituciones Forales		7.333.658,00		
46000	Foru erakundeenak/ De Instituciones Forales	7.333.658,00			
8	AKTIKO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS				504.692,00
83	SEKTORE PUBLIKOTIK KANPOKO MAILEGUEN ITZULKETA/ REINTEGRO DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO			4.692,00	
831	Sektore publikotik kanpoko epe luzeko maileguen itzulketa/ Reintegro de préstamos de fuera del sector público a largo plazo		4.692,00		
83102	Familienak/ De familias	4.692,00			
88	DIRUZAINTZAKO GERAKINA/ REMANENTE DE TESORERIA			500.000,00	
880	Diruzaintzako gerakina/ Remanente de tesorería		500.000,00		
88001	Gastu orokorretarako/ Para gastos generales	500.000,00			
00	Diruzaintzako gerakina/ Remanente de Tesorería	500.000,00			
Programa Guztira/Total Programa					7.838.350,00